
BOE núm. 224 Martes 19 septiembre 2006 10115

X-R-47.1868-071 58156 13 Ayuntamiento de Valladolid. Plaza Mayor, 1. 47001 Valladolid.  475
X-R-47.1868-072 11 9999 Ayuntamiento de Valladolid. Plaza Mayor, 1. 47001 Valladolid.  1.859

Calendario para el levantamiento de las actas previas a la ocupación:

Término municipal: Valladolid. Día: 3, 4 y 5/10/2006. A partir de 16:30.

N.º fi nca Pol. Par. Titular catastral S.E.
(m2)

O.T.
(m2)

      

 52.728/06. Resolución de la Demarcación de Ca-
rreteras del Estado en Andalucía Oriental, relati-
va al expediente de expropiación forzosa de los 
bienes y derechos afectados por las obras de eje-
cución del Proyecto Clave: 12-GR-3160.M1, Au-
tovía del Mediterráneo. CN-340 de Cádiz a Bar-
celona por Málaga. Tramo: Enlace de 
Albuñol-Variante de Adra. Términos municipa-
les: Albuñol y Adra.

Con fecha 29 de marzo de 2006, la Dirección General 
de Carreteras ordenó a esta Demarcación la incoación del 
expediente de expropiación forzosa de los terrenos nece-
sarios para la ejecución de las obras correspondientes 
conforme lo establecido en el art. 8 de la vigente Ley de 
Carreteras, de 29 de julio de 1988, aprobándose definiti-
vamente el proyecto el 29 de mayo de 2006, tal aproba-
ción lleva implícitas las declaraciones de utilidad pública 
y necesidad de ocupación, a los fines de expropiación, 
ocupación temporal o imposición o modificación de ser-
vidumbres.

Mediante Ley de 27 de diciembre de 2001, de acom-
pañamiento de los Presupuestos Generales del Estado, 
que  en su artículo 77 modifica el artículo 8 de la Ley 25/ 
1988, de 29 de julio, de Carreteras, se declara la urgente 
ocupación de los bienes y derechos afectados por las 
mencionadas obras. A tenor de ello, la tramitación del 
correspondiente expediente expropiatorio se ha de ajus-
tar a lo previsto en el art. 52 de la vigente Ley de Expro-
piación Forzosa, de 16 de diciembre de 1954, y concor-
dantes de su Reglamento, de 26 de abril de 1957.

En consecuencia, haciendo uso de las facultades que 
le otorga el art. 98 de la citada Ley de Expropiación For-
zosa y atendiendo a lo señalado en las reglas 2 y 3 de su 
art. 52, así como a lo previsto en el art. 56.2 de su Regla-
mento,

Esta Demarcación ha resuelto: 

Primero.–Incoar el Expediente de Expropiación For-
zosa en los términos y a los efectos previstos en el 
art. 21.1  y 36.2 de la Ley de Expropiación Forzosa.

Segundo.–Publicar la relación de interesados, bienes y 
derechos en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de 
Albuñol y Adra y en el de la Demarcación de Carreteras 
del Estado en Andalucía Oriental y la Unidad de Carrete-
ras de Almería.  Además de en los medios antes  citados, 
del señalamiento se dará cuenta a los interesados median-
te citación individual y a través de la inserción del pre-
sente Anuncio en el diario «Granada Hoy» de Granada y 
en el Diario «La Voz de Almería» de Almería, así como 
en el Boletín Oficial de la Provincia de  Granada, el Bo-
letín Oficial de la Provincia de Almería y en el Boletín 
Oficial del Estado. La publicación en los Boletines Ofi-
ciales, a tenor de lo previsto en el art. 59.4 de la Ley de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, de 26 de noviem-
bre de 1992, servirá como notificación a los posibles in-
teresados no identificados, a los titulares de bienes y de-
rechos afectados que sean desconocidos y a aquellos de 
los que se ignore su paradero.

Tercero.–Convocar a los propietarios que figuran en 
dicha relación para que asistan al levantamiento de las 
Actas Previas a la Ocupación que tendrá lugar en las de-

pendencias del mencionado Ayuntamiento durante los 
días y horas que se especifican en aquélla y al final de 
esta Resolución, sin perjuicio de trasladarse al terreno 
afectado, si se estima necesario.

A dicho acto deberán comparecer los titulares de los 
bienes y derechos que se expropian por sí o representa-
dos por persona provista de poder debidamente autoriza-
do, aportando los documentos acreditativos de su titulari-
dad y el último recibo del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles, pudiendo hacerse acompañar, a su costa, de 
Peritos y de Notario, si así lo estiman oportuno.

Conforme establece el art. 56.2 del Reglamento de 
Expropiación Forzosa, publicada dicha Resolución y 
hasta el momento en que se proceda al Levantamiento de 
las citadas Actas Previas a la Ocupación, los interesados, 
así como todas aquellas personas cuyos derechos o inte-
reses legítimos hayan podido omitirse al elaborar la rela-
ción de bienes y titulares afectados, podrán formular por 
escrito ante esta Demarcación (Avenida de Madrid, n.º 7, 
primera planta, Granada) o en las dependencias de la 
Unidad de Carreteras de Almería (Paseo de Almería, s/n) 
cuantas alegaciones estimen oportunas, a los solos efec-
tos de subsanar posibles errores que se hayan podido 
producir al confeccionar la relación de bienes y derechos 
afectados.

Para su mejor información, y durante el periodo seña-
lado, los interesados tendrán a su disposición los planos 
parcelarios de expropiaciones y relación de interesados, 
bienes y derechos afectados en el Ayuntamiento de Al-
buñol  y Adra y en las dependencias de esta Demarcación 
de Carreteras o de la Unidad de Carreteras de Almería. 

RELACIÓN QUE SE CITA

N.º fi nca Políg. Parc. Propietario Superfi cie Ocupación 
temporal Día Hora

        

Término munipal: Albuñol

1 N-M1 9 586 Silvestre Montes Montes. 98  03/10/2006 12:40
2-M1 9 372 Miguel, Salvador y Luis Aranda Martín y M.ª Ascensión Martín Rodrí-

guez, M.ª Encarnación Fernández Maldonado y Dolores Sánchez 
Cabriotto.

1.656  03/10/2006 12:20

2 N-M1 9 585 Miguel, Salvador y Luis Aranda Martín. 140  03/10/2006 11:40
3-M1 9 378 María Romera Rodríguez. 285  03/10/2006 16:00
3 N-M1 9 585 Miguel, Salvador y Luis Aranda Martín. 346  03/10/2006 11:20
4-M1 9 507 Joaquín Rodríguez Sanchez y Mercedes Gálvez Sánchez. 1.049  03/10/2006 10:20
4 N-M1 9 585 Miguel, Salvador y Luis Aranda Martín. 243  03/10/2006 12:00
6-M1 9 508 Hdros. Rafael Vargas López. 319  03/10/2006 9:40
7-M1 9 504 Francisco y Antonio López Rodríguez. 84  03/10/2006 9:40
8-M1 9 503 Francisco y Antonio López Rodríguez. 215  03/10/2006 10:00
10-M1 9 588 Miguel, Salvador y Luis Aranda Martín. 68  03/10/2006 11:00
11 N-M1 9 106 Rosendo Galdeano Galdeano, Carmen, Rosendo y Antonio Galdeano 

López.
471  03/10/2006 16:40

12-M1 9 110 Rogelio, Enrique, Francisco y Rosendo Vargas Fernandez. 223  03/10/2006 16:20
14-M1 9 101 Francisco Fernández López. 556  03/10/2006 9:20
22 N-M1 8 518 Desconocido. 1.421  03/10/2006 17:20
26 N-M1 8 520 Desconocido. 4.756  03/10/2006 17:20
27 N-M1 8 521 Desconocido. 1.323  03/10/2006 17:20
39 M1 8 542 José Ramón Manzano Viñolo. 5.210  03/10/2006 10:40
39 N-M1 8 542 Desconocido. 1.797  03/10/2006 17:20
44 M1 9 544a José Ramón Manzano Viñolo. 186  03/10/2006 10:20
46 M1 8 572 Nicolás Ayala Pomares y Dolores Monferrer Montoro. 700  03/10/2006 16:20
47 M1 8 598 Francisco Fernández López. 641  03/10/2006 9:00
47 N-M1 8 597 Desconocido. 385  03/10/2006 17:20
48 M1 8 599 Virtudes Zamora Casas. 26  03/10/2006 17:00
49 M1 8 573 Virtudes Fernández Rodríguez. 4.744  03/10/2006 17:00
50 M1 9 590a Juan Manzano Fernández y M.ª Jesús Maldonado Escudero. 82  03/10/2006 13:20
51 M1 8 592 José Romero Manzano. 1.047  03/10/2006 10:40
52 M1 8 590 Juan Galdeano Galdeano. 225  03/10/2006 12:40
53-1 M1   Manuel Escudero Fernández. 200  03/10/2006 13:40
54 M1 8 588 Isabel López López. 499  03/10/2006 10:00
55 M1 8 260 Juan José Maldonado Escudero. 1.893  03/10/2006 13:00
57 M1 8 587 Rosa López López. 1.243  03/10/2006 16:40



10116 Martes 19 septiembre 2006 BOE núm. 224

58 M1 8 583 Juan José Rivas Fernández. 979  03/10/2006 13:00
58 N-M1 8 586 Desconocido. 403  03/10/2006 17:20
59 M1 8 582 Juan Romero Romero. 78,5 0 03/10/2006 13:40
60 M1 8 268 Francisco Rodríguez Rodríguez y Raquel Esquinas Lozano. 3.120  03/10/2006 9:20
60 N-M1   Desconocido. 1.822  03/10/2006 17:20
62 N-M1   Desconocido. 345  03/10/2006 17:20
63 M1 9 271a Juan Vargas López. 401  03/10/2006 11:00
63 N-M1   Desconocido. 177  03/10/2006 17:20
64 M1 8 266 Silvestre Montes Montes e Isabel Escudero Rodríguez. 4.027  03/10/2006 12:20
65 M1 8 267 María Encarnación, Emilia, Francisco y Juan Vargas Fernández. 133  03/10/2006 16:00
67 M1 9 271a Juan Vargas López. 302  03/10/2006 11:20
68 M1 9 270b Emilia Vargas Pérez y Francisco Maldonado Sánchez. 863  03/10/2006 9:00
68 N-M1   Desconocido. 50  03/10/2006 17:20
69 M1 8 280 Juan Manuel Martín Romera y Vicenta Romera Montes. 79  03/10/2006 13:20
70 M1 8 274 Silvestre Montes Montes e Isabel Escudero Rodríguez. 229  03/10/2006 12:00
71 M1 8 277 Juan Vargas López. 141  03/10/2006 11:40

Término municipal: Adra

62 OT-N-M1 14 459 José Manuel López López.  4.789 02/10/2006 13:20
63 OT-N-M1 14 458 Julio Vargas Fernández.  2.017 02/10/2006 13:40
64 OT-N-M1 14 457 José Peña Sánchez.  1.132 02/10/2006 12:40
65 OT-N-M1 14 456 José Peña Sánchez.  599 02/10/2006 13:00
66 OT-N-M1 14 455 Fco. José Rodríguez  Fernández.  1.300 02/10/2006 12:00
67 OT-N-M1 14 454 Fco. José Rodríguez  Fernández.  3.767 02/10/2006 12:20
68 OT-N-M1 14 453 Antonio Olvera Parrón.  3.879 02/10/2006 16:00
69 OT-N-M1 14 452 José Luis Morente Fernández.  827 02/10/2006 16:00
70 OT-N-M1 14 451 Fco. José Rodríguez  Fernández.  8.441 02/10/2006 12:00
71 OT-N-M1 14 448 Fco. José Rodríguez  Fernández.  756 02/10/2006 12:20
72 OT-N-M1 14 328 Fco. José Rodríguez  Fernández.  476 02/10/2006 12:40
73 OT-N-M1 14 133 Fco. José Rodríguez  Fernández.  580 02/10/2006 13:00
74 OT-N-M1 14 184 Fco. José Rodríguez  Fernández.  912 02/10/2006 13:20
75 OT-N-M1 14 183 Fco. José Rodríguez  Fernández.  6.675 02/10/2006 13:40
76 M1 9 268 Silvestre Montes Montes e Isabel Escudero Rodríguez. 9.083  02/10/2006 16:20
76 OT-N-M1 14 185 M.ª del Carmen Fernández Fernández.  984 02/10/2006 16:20
77 M1 9 402 Juan Vargas López. 39  02/10/2006 16:40
77 OT-N-M1 14 187 Daniel Pérez Galdeano.  1.698 02/10/2006 16:40
78 M1 9 403 Herederos de José Andrés Vargas López. 171  04/10/2006 13:20
78 OT-N-M1 14 186 Isabel Vargas Fernández.  670 02/10/2006 17:00
79 M1 9 404 Juan José Vargas Pérez. 57  04/10/2006 10:00
79 OT-N-M1 14 201 José Peña Sánchez.  1.944 04/10/2006 9:00
80 M1 10 407a Antonio Galdeano Cortés. 967  04/10/2006 11:20
80 OT-N-M1 14 188 José Peña Sánchez.  4.078 04/10/2006 9:40
81 M1 9 405 Juan José Vargas Pérez. 184  04/10/2006 9:40
81 OT-N-M1 14 190 José Peña Sánchez.  1.531 04/10/2006 10:00
82 OT-N-M1 14 192 José Peña Sánchez.  4.527 04/10/2006 9:20
83 M1 10 406b Antonio Linares Linares. 1.546  04/10/2006 11:40
83 OT-N-M1   Manuel López Pérez.  2.187 04/10/2006 16:40
84 M1 9 384 Francisco Fernández Vargas y Adela López Vargas. 117  04/10/2006 12:20
84 OT-N-M1 14 194 José Manuel López López.  1.193 04/10/2006 16:00
85 M1 9 383 Luis, Antonio, Juan, Miguel y Francisco Galdeano Cortés. 70  04/10/2006 10:20
85 OT-N-M1 14 191 Miguel Rivera Fernández.  107 04/10/2006 16:40
86 M1 9 382 Luis, Antonio, Juan, Miguel y Francisco Galdeano Cortes. 597  04/10/2006 10:40
86 OT-N-M1 14 195 Juan Pérez Escobosa.  319 04/10/2006 16:20
87 M1 9 408 Hdros. Rosa López López. 402  04/10/2006 13:40
87 N-M1 9 409 Desconocido. 99  04/10/2006 17:00
87 OT-N-M1 14 196 Juan López Pérez.  20 04/10/2006 16:20
88 M1 9 407 Narciso Fernández Contreras. 448  04/10/2006 12:20
90 M1 9 375 Francisco Manuel Pastor Alcalá y Encarnación Salmerón Fernández. 2.025  04/10/2006 12:40
90 N-M1 9 376 Desconocido. 179  04/10/2006 17:00
91 M1 9 372 Hdros. Rosa López López. 1.002  04/10/2006 13:20
91 N-M1 9 358 Desconocido. 53  04/10/2006 17:00
92 N-M1 9 359 Desconocido. 2.114  04/10/2006 17:00
93 M1 9 366 Ana María Martín Fernández y María del Carmen Martín Fernández. 675  04/10/2006 11:20
94 M1 9 365 Hdros. Antonio Fernández Contreras. 663  04/10/2006 12:40
95 M1 9 362 Antonio Berenguel Vargas y Encarnación Fernández Romero. 306  04/10/2006 9:00
101 M1 9 361 Antonio Berenguel Vargas y Encarnación Fernández Romero. 176  04/10/2006 9:20
102 M1 9 470 Josefa y María Josefa Fernández Fernández. 816  04/10/2006 16:00
103 M1 9 471 Emilia Vargas Fernández. 339  04/10/2006 12:00
104 N-M1 9 474 Desconocido. 57  04/10/2006 17:00
110 M1 9 479 Encarna, Francisco, Aurelia y Carmen Vargas Linares. 1.214  04/10/2006 13:00
111-1 9 479 María Luz Coromina Leboucher. 893 0 05/10/2006 12:30
111 M1 9 476 Encarnación Maldonado Vargas. 258  04/10/2006 12:00
112 M1 10 293-A Juan Rodríguez Vargas y María Rodríguez Fernández. 1.143  04/10/2006 13:40
115 M1 10 293-D Hdros. Juan López Fernández. 193  04/10/2006 13:00
116 M1 10 293-E Manuel Vargas Galdeano. 239  04/10/2006 10:20
118 M1 10 299-A Manuel Vargas Galdeano o Juan López López (propiedad litigiosa). 5.092  04/10/2006 11:00
119 M1 10 299-B Manuel Vargas Galdeano. 1.302  04/10/2006 10:40
120 M1 10 299-C Antonio López Rodríguez o Juan López López (propiedad litigiosa). 598  04/10/2006 11:40
124 M1 10 326 Adela Amalia, Ana Angustias y Rafael Romera Vargas, Roberto, Susa-

na de los Reyes y Marta de la Concepción García Romera.
324  04/10/2006 11:00

125 M1 10 325 Octavio Rodríguez Vargas. 1.805  05/10/2006 13:40

N.º fi nca Políg. Parc. Propietario Superfi cie Ocupación 
temporal Día Hora

        



BOE núm. 224 Martes 19 septiembre 2006 10117

125 N-M1 10 319 Desconocido. 95  05/10/2006 16:40
126 M1 10 323 José López Maldonado. 108  05/10/2006 12:00
126 N-M1 10 322 Desconocido. 228  05/10/2006 16:40
127 M1 10 327 Manuel Vargas Galdeano o Juan López López (propiedad litigiosa). 609  05/10/2006 12:40
127 N-M1 10 329 Desconocido. 75  05/10/2006 16:40
128 N-M1 10 321 Desconocido. 217  05/10/2006 16:40
129 M1 10 340 Antonio García Martínez. 1.452  05/10/2006 11:00
129 N-M1 10 341 Desconocido. 855  05/10/2006 16:40
130 M1 10 339 Carmen Sánchez Fernández e Isabel Sánchez Fernández. 89  05/10/2006 11:20
130 N-M1 10 320 Desconocido. 35  05/10/2006 16:40
131 N-M1 10 342 Desconocido. 82  05/10/2006 16:40
135 M1 10 368 Juan Sánchez García. 856  05/10/2006 12:40
137 M1 10 370-C María Fernández Salmerón. 35  05/10/2006 13:00
138 M1 10 370-B Juan Miguel López López. 167  05/10/2006 12:20
139 M1 10 370-A Francisco López Fernández. 28  05/10/2006 11:40
141 M1 10 372-A Ana Vargas López. 266  05/10/2006 11:00
145 A-M1 10 380 Antonio García Rodríguez y María Luisa Inciso Ortega. 54  05/10/2006 10:20
145-M1 10 379 Antonio García Rodríguez y María Luisa Inciso Ortega. 1.060  05/10/2006 10:00
148-M1 10 405 Virtudes Romero Romero, José M.ª y Manuel José Martín Romero y 

Antonio Manuel Martín Ortega.
231  05/10/2006 16:20

151-M1 14 285 Antonio Hidalgo Benavides, María José Hidalgo Benavides  y Mychrif 
Cherif Lalaoui.

461  05/10/2006 11:20

155-M1 14 289 José Martín Romero e Isabel Maldonado Rodríguez. 332  05/10/2006 12:20
158-M1 14 403 Remedios y José Antonio Olivencia Martín. 128  05/10/2006 16:20
165-M1 14 19 María Vargas Vargas. 495  05/10/2006 13:20
167-M1 14 294 Antonio José Limonchi Fernández. 189  05/10/2006 9:00
168-M1 14 295 Antonio Limonchi Fernández. 38  05/10/2006 9:20
170-M1 14 20 Ana Escañuela Escañuela y M.ª Carmen, Nicolás, Ana, M.ª Dolores y 

José Antonio Puga Escañuela.
8.925  05/10/2006 10:40

171-M1 14 21 José Francisco Antequera Castro. 4.630  05/10/2006 11:40
172-M1 14 27 María del Rosario Sánchez Toledano. 185  05/10/2006 13:00
173-M1 14 28 (Propiedad litigiosa) Antonio García Martínez y Josefa Anastasia Tarifa 

Fernandez o María Dolores López Rodríguez y José Peralta Martín.
289  05/10/2006 10:40

184-M1 14 45 Miguel Valverde López y Encarnación Vargas Sánchez. 29  05/10/2006 13:20
185-M1 14 47 Miguel Valverde López y Encarnación Vargas Sánchez. 1.823  05/10/2006 13:40
185 N-M1 14 47 Desconocido. 2.608  05/10/2006 16:40
186-M1 14 48 Antonio García Martínez y Josefa Anastasia Tarifa Fernández. 1.065  05/10/2006 9:00
186 N-M1 14 49 Desconocido. 200 0 05/10/2006 16:40
194-M1 14 246 Antonio García Martínez y Josefa Anastasia Tarifa Fernández. 1.256  05/10/2006 9:40
195-M1 14 245 Antonio García Martínez y Josefa Anastasia Tarifa Fernández. 2.224  05/10/2006 9:20
205-M1 14 345-344 Elena Vargas Mejías. 2.735  05/10/2006 10:20
205 N-M1 14 555 Elena Vargas Mejías. 3.185  05/10/2006 10:00
205 OT-N-M1 14 555 Elena Vargas Megías. 2.919  05/10/2006 9:40
212 N-M1 14 343 Trinidad Rivera Vargas. 2.499  06/10/2006 12:00
212 OT-A 14 409 José Luis Morente Fernández.  761 05/10/2006 12:00
212 OT-N-M1 14 343 Desconocido. 2.286  05/10/2006 16:40
216-M1 14 437 José Miguel Fernández Fernández y Herminia del Carmen Luque 

Pérez.
2.083  06/10/2006 9:20

223-M1 14 435 José Miguel Fernández Fernández. 185  06/10/2006 9:40
247-M1 18 489 José Peña Sánchez. 103  06/10/2006 10:40
249-M1 18 635 Ramón Sánchez Rodríguez y Olimpia Real López. 221  06/10/2006 11:40
251 N-M1   Desconocido. 181  06/10/2006 12:00
252-M1 18 561 María Ascensión Rodríguez Rodríguez. 405  06/10/2006 11:00
252 N-M1 18 561 Desconocido. 70  06/10/2006 12:00
258 M1 18 599 Elena Sánchez Rodríguez. 85  06/10/2006 9:00
258 OT-M1 18 599 Elena Sánchez Rodríguez.  209 06/10/2006 10:00
259 M1 18 611 Elena Sánchez Rodríguez. 76  06/10/2006 9:20
259 OT-M1 18 611 Elena Sánchez Rodríguez.  179 06/10/2006 9:40
263-M1 18 550 José López Fernández. 60  06/10/2006 10:20
265 OT-M1 18 610 Angustias Rodríguez Viso.  119 06/10/2006 10:00
285-M1 18 927 María Vargas Rodríguez. 366  06/10/2006 11:20
289-M1 18  Nicolás Vargas Fernández. 374  06/10/2006 11:40
293 N-M1 18 931 José Miguel Fernández Fernández y Herminia del Carmen Luque 

Pérez.
447  06/10/2006 9:00

309-M1 18 961 Jesús López Doñas, José Manuel López López y Juan López Pérez. 626  06/10/2006 10:20
315-M1 18 1041 María Dolores, José, Rosario, Juan, Amalia, Ana y Serafín Sánchez 

Rodríguez.
817  06/10/2006 11:20

315 N-M1 a 1042 Desconocido. 98  06/10/2006 12:00
351-M1 53714-02  Juan Carlos y Francisco José López López, M.ª del Mar Villegas Mal-

donado, Eva M.ª, M.ª del Mar y Germán Enrique de Pablo López.
185  06/10/2006 10:40

356-M1 23 (antiguo) 423 María Dolores Crespo López. 110  06/10/2006 11:00
377 N-M1   Desconocido. 446  06/10/2006 12:00

N.º fi nca Políg. Parc. Propietario Superfi cie Ocupación 
temporal Día Hora

        

 Granada, a 11 de agosto de 2006.–El Jefe de la Demarcación, Juan Francisco Martín Enciso. 


